
1

Amtsblatt der
Gemeinde Weilerswist

4. Jahrgang Ausgabetag: 07. Mai 2002 Nr. 10

Inhalt: Seite

1. Öffentliche Ausschreibung (gem. VOL/A) über die Bewirtungsrechte für
das Foyer und die Erft-Swist-Halle (Los 1); das Forum (Los 2) an der
Gesamtschule in Weilerswist

2. Öffentliche Ausschreibung (gem. VOL/A) über die Bewirtschaftung der
Mensa der Gesamtschule Weilerswist

3. Amtliche Bekanntmachung der Genehmigung der 31. Änderung des
Flächennutzungsplanes, im Ortsteil Großvernich (Rettungswache)

4. Amtliche Bekanntmachung zur 1. Änderung der Innenbereichssatzung
nach § 34 Abs. 4 BauGB in der Ortslage Metternich (Abrundungssatzung)
- Bürgerbeteiligung gemäß § 34 Abs. 5 BauGB -

5. Amtliche Bekanntmachung zur 1. Änderung der Innenbereichssatzung
nach § 34 Abs. 4 BauGB in der Ortslage Lommersum (Klarstellungs- und
Abrundungssatzung) - Bürgerbeteiligung gemäß § 34 Abs. 5 BauGB –

6. Öffentliche Bekanntmachung des Amtsgerichts Euskirchen

2

2

3

5

7

9

Herausgeber: Gemeinde Weilerswist, Der Bürgermeister
Redaktion: Der Bürgermeister -Ratsbüro-, Bonner Str. 29, Zimmer 205, Telefon: 02254/ 9600-111 / 110
Bezug: a) Für Selbstabholer liegt das Amtsblatt kostenlos im Foyer der Gemeindeverwaltung und bei den bekannten

Depotstellen in den Ortsteilen aus.
b) Jahres-Abo DM 40,-- incl. Porto / Kündigung des Bezugs: Nur für das folgende Jahr zum 30.11.
c) Einzelpreis DM 2,-- incl. Porto
d) Ebenfalls stehen die Exemplare auf den Internetseiten der Gemeinde unter

http://www.weilerswist.de/Gemeindeverwaltung/Informationsdienste zur Verfügung

Auflage: 300 Exemplare
Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf

http://www.weilerswist.de/Gemeindeverwaltung/Informationsdienste


2

Öffentliche Ausschreibung (gem. VOL/A)

Die

Gemeinde Weilerswist

vergibt die Bewirtungsrechte für

das Foyer und die Erft-Swist-Halle (Los 1)
das Forum (Los 2)

an der Gesamtschule in Weilerswist.

Die Angebotsunterlagen können ab 06.05.2002 gegen eine Schutzgebühr von 10,00 € beim
Bürgermeister der Gemeinde Weilerswist, Bonner Str. 29 in 53919 Weilerswist angefordert werden.

Der Vertragstext ist unter www.weilerswist.de (Links: Gemeindeverwaltung > Informationsdienste >
Ausschreibungen > Pachtvertrag) als Word-Datei abrufbar.

Weilerswist, den 03. Mai 2002
Gemeinde Weilerswist

gez. Armin Fuß
       Bürgermeister

Öffentliche Ausschreibung (gem. VOL/A)

über die Bewirtschaftung der Mensa der Gesamtschule Weilerswist

Art und Umfang der Leistung:

Bewirtschaftung der Mensa der Gesamtschule Weilerswist, Martin-Luther-Str. 26
(Zum Schuljahr 2002/2003 besuchen 1050 Schüler die Gesamtschule)

Der Preis für ein Menue darf den Preis von 2,60 Euro für Schüler und 3,10 Euro für das Lehrpersonal
nicht übersteigen.

Ausführungsfrist:  Schuljahre 2002/ 2003, 2003/2004

Angebotsausgabe:  Ab Montag 06.05.02, Fachbereich 3, Schul- und Kulturteam der
Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Str. 29, Zimmer 18, Tel. 02254/9600145, Fax 02254/9600245

Ablauf der Angebotsfrist:  Montag, 03.06.02, 12.00 Uhr

Eröffnung der Angebote:  Montag, 03.06.02, 12.00 Uhr, Weilerswist, Rathaus, Bonner Str. 29, Zimmer
18. Bieter sind nicht zugelassen.

Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers:  Referenzliste, möglicher Speiseplan,
Unbedenklichkeitsbescheinigung des zuständigen Finanzamtes, amtliches Gesundheitszeugniss

Zuschlags- und Bindefrist:  12.07.02
Der Bewerber unterliegt mit der Abgabe seines Angebotes auch den Bestimmungen über nicht
berücksichtigte Angebote ((§ 27 VOL/A).

http://www.weilerswist.de/


3

Weilerswist, den 25. April 2002
Gemeinde Weilerswist

gez. Armin Fuß
       Bürgermeister

Amtliche Bekanntmachung der Genehmigung der 31. Änderung des
Flächennutzungsplanes, im Ortsteil Großvernich (Rettungswache)

Die Bezirksregierung Köln hat die vom Rat der Gemeinde Weilerswist am 20.12.2001
beschlossene 31. Änderung des Flächennutzungsplanes mit Verfügung vom 15.3.2002, Az.
35.2.11-47-33/02, gemäß § 6 des Baugesetzbuches (BauGB) vom 27.8.1997 (BGBl I S.
2141) genehmigt.
Die Erteilung der Genehmigung wird hiermit gemäß § 6 Abs. 5 BauGB bekannt gemacht. Mit
dieser Bekanntmachung wird die 31. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde
Weilerswist wirksam.
Der Änderungsbereich liegt am Ortsausgang im südlichen Bereich des Ortsteiles
Großvernich (Auf dem Rübenkämpchen). Zweck der Änderung ist die Darstellung einer
Fläche für den Gemeinbedarf mit der Zweckbestimmung „Rettungswache“. Der
Änderungsbereich ist aus dem nachstehend abgedruckten Übersichtsplan ersichtlich.
Die 31. Flächennutzungsplanänderung nebst Erläuterungsbericht wird bei der Gemeinde
Weilerswist, Bonner Straße 29, Fachbereich 6, 1. Etage, während der Dienststunden zu
jedermanns Einsicht bereitgehalten, und zwar

- montags bis freitags von 8.00 bis 12.30 Uhr und
- dienstags zusätzlich von 14.00 bis 18.00 Uhr

Über den Inhalt der Flächennutzungsplanänderung wird auf Verlangen Auskunft erteilt.

Es wird auf  § 215 BauGB hingewiesen, wonach unbeachtlich ist
a) eine Verletzung der in § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 und 2  BauGB bezeichneten Verfahrens-

und Formvorschriften, wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit dieser Bekanntmachung
schriftlich gegenüber der Gemeinde geltend gemacht worden sind und

b) Mängel der Abwägung, wenn sie nicht innerhalb von 7 Jahren seit dieser
    Bekanntmachung schriftlich gegenüber der Gemeinde geltend gemacht
    worden sind.
Der Sachverhalt, der die Verletzung oder den Mangel begründen soll, ist darzulegen.

Eine Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land
Nordrhein-Westfalen (GO NW) vom 14.7.1994 (GV.NW. S. 666) in der zur Zeit gültigen
Fassung beim Zustandekommen der Flächennutzungsplanänderung kann gemäß § 7 Abs. 6
GO NW nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht
werden, es sei denn
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren

wurde nicht durchgeführt,
b) die Flächennutzungsplanänderung ist nicht ordnungsgemäß ortsüblich bekanntgemacht

worden,
c) der Bürgermeister hat den Beschluß vorher beanstandet oder
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und dabei

die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel
ergibt.

Weilerswist, den 06. Mai 2002
Gemeinde Weilerswist

gez. Armin Fuß
       Bürgermeister



4



5

Amtliche Bekanntmachung zur 1. Änderung der Innenbereichssatzung nach § 34 Abs. 4
BauGB in der Ortslage Metternich (Abrundungssatzung)
- Bürgerbeteiligung gemäß § 34 Abs. 5 BauGB -

Der Ausschuß für Gemeindeentwicklung hat in seiner Sitzung am 2.5.2002 den Entwurf der 1. Änderung
der Satzung nach § 34 Abs. 4 BauGB in der Ortslage Metternich (Abrundungssatzung) beschlossen.
Inhalt der Änderung ist die Einbeziehung einer Außenbereichsfläche an der Bergstraße (Teilstück des
Flurstückes 4 aus der Flur 5) in den im Zusammenhang bebauten Ortsteil zum Zwecke der
Wohnhausbebauung.
Der Änderungsbereich ist aus dem nachstehend abgedruckten Übersichtsplan ersichtlich.

Vor Erlaß der Änderungssatzung ist den betroffenen Bürgern Gelegenheit zur Stellungnahme zu
geben. Aus diesem Grunde liegen in der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Straße 29,
Fachbereich Planen und Bauen (1. Etage), Zimmer 111, die Planunterlagen der
Änderungssatzung in der Zeit vom

vom 17.5.2002 bis 19.6.2002
zu jedermanns Einsicht öffentlich aus.

Die Auslegungszeiten sind:
vormittags:    montags bis freitags                         von   8.00 Uhr bis 13.00 Uhr
nachmittags: montags, mittwochs, donnerstags    von 14:00 Uhr bis 16:00 Uhr
                     dienstags                                           von 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr

Während der Auslegungsfrist können Anregungen schriftlich vorgebracht oder im Fachbereich
Planen und Bauen zur Niederschrift gegeben werden.
Über die fristgerecht eingegangenen Anregungen berät und beschließt der Rat der Gemeinde
Weilerswist in öffentlicher Sitzung.

Weilerswist, den 06. Mai 2002
Gemeinde Weilerswist

gez. Armin Fuß
       Bürgermeister



6



7

Amtliche Bekanntmachung zur 1. Änderung der Innenbereichssatzung nach § 34 Abs. 4 BauGB
in der Ortslage Lommersum (Klarstellungs- und Abrundungssatzung)
- Bürgerbeteiligung gemäß § 34 Abs. 5 BauGB -

Der Ausschuß für Gemeindeentwicklung hat in seiner Sitzung am 2.5.2002 den Entwurf der 1. Änderung
der Satzung nach § 34 Abs. 4 BauGB in der Ortslage Lommersum (Klarstellungs- und
Abrundungssatzung) beschlossen. Inhalt der Änderung ist die Klarstellung einer bereits bebauten Fläche
und die Einbeziehung einer Außenbereichsfläche im Bereich der Dürener Straße in den im
Zusammenhang bebauten Ortsteil Lommersum zum Zweck der Wohnhausbebauung. Der
Änderungsbereich ist aus dem nachstehend abgedruckten Übersichtsplan ersichtlich.

Vor Erlaß der Änderungssatzung ist den betroffenen Bürgern Gelegenheit zur Stellungnahme zu
geben. Aus diesem Grunde liegen in der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Straße 29,
Fachbereich Planen und Bauen (1. Etage), Zimmer 111, die Planunterlagen der
Änderungssatzung in der Zeit vom

vom 17.5.2002 bis 19.6.2002
zu jedermanns Einsicht öffentlich aus.

Die Auslegungszeiten sind:
vormittags:    montags bis freitags                         von   8.00 Uhr bis 13.00 Uhr
nachmittags: montags, mittwochs, donnerstags    von 14:00 Uhr bis 16:00 Uhr
                     dienstags                                           von 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr

Während der Auslegungsfrist können Anregungen schriftlich vorgebracht oder im Fachbereich
Planen und Bauen zur Niederschrift gegeben werden.
Über die fristgerecht eingegangenen Anregungen berät und beschließt der Rat der Gemeinde
Weilerswist in öffentlicher Sitzung.

Weilerswist, den 06. Mai 2002
Gemeinde Weilerswist

gez. Armin Fuß
       Bürgermeister



8



9



10

Das Amtsblatt der
Gemeinde Weilerswist

ist an folgenden Depotstellen erhältlich

Ortschaft Weilerswist Heinrich Rosen
-Ortsvorsteher-

Donau Str. 5
53919 Weilerswist

Gemeindeverwaltung (Foyer) Bonner Str. 29
53919 Weilerswist

Kreissparkasse Euskirchen Kölner Str. 83
53919 Weilerswist

Volksbank Brühl Kölner Str. 88
53919 Weilerswist

Ortschaft Vernich Franz-Josef Bleiber
-Ortsvorsteher-

Kolping Str. 10
53919 Weilerswist

Kreissparkasse Euskirchen Trierer Str. 138
53919 Weilerswist

Ortschaft Metternich Gerhard Jüssen
-Ortsvorsteher-

Meckenheimer Str. 64
53919 Weilerswist

Kiosk Wasserburgstr.
53919 Weilerswist

Ortschaft Müggenhausen Erwin Jakobs
-Ortsvorsteher-

Rheinbacher Str. 66
53919 Weilerswist

Kasten am
Kindergarten /"Alte Schule"

Heimerzheimer Str. 12
53919 Weilerswist

Ortschaft Lommersum Dietrich Rönck
-Ortsvorsteher-

Brüsseler Str. 4
53919 Weilerswist

Kreissparkasse Euskirchen Auf dem Driesch
53919 Weilerswist

Ortschaft Derkum-Hausweiler Stephan Cremer
-Ortsvorsteher-

Erftstr. 30
53919 Weilerswist

Postfiliale Euskirchener Str. 131
53919 Weilerswist

Zusätzlich erfolgt eine Veröffentlichung im Internet unter http://www.weilerswist.de/


	Bewirtschaftung der Mensa der Gesamtschule Weilerswist, Martin-Luther-Str. 26
	Amtliche Bekanntmachung zur 1. Änderung der Innenbereichssatzung nach § 34 Abs. 4 BauGB

